SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR

Administração Regional da Bahia

EDITAL N.º 001/2025

ICNA003/2025

O Instituto CNA, no uso das atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o Edital de seleção, conforme segue

abaixo:

NO EDITAL,

6. DOS CARGOS, REQUISITOS E REMUNERAÇÃO:

Onde se lê:

2.2 A inscrição é gratuita e será realizada exclusivamente via Internet, no endereço eletrônico
www.cnabrasil.org.br/senar/processo-seletivo no período compreendido entre o dia 25 de abril até 23h59
do dia 12 de maio de 2025, no horário oficial de Brasília-DF.

ETAPA DATA PREVISTA HORÁRIO PREVISTA

Período das inscrições e envio de documentos comprobatórios
25 de abril a 12

de maio.
Encerramento:
23h59min

Publicação da lista de inscritos 13 de maio Até 18h

Resultado Preliminar da 1ª Etapa 10 de junho Até 18h

Período Recursal contra o Resultado Preliminar da 1ª Etapa 11 de junho
Abertura: 00h
Encerramento:
23h59min

Resultado Final da 1ª Etapa 13 de junho. Após 18h

Convocação  para  2ª  Etapa:  Avaliação  de
Conhecimentos On-line – plataforma Fábrica de provas

13 de junho. Após 18h

2ª Etapa: Avaliação de Conhecimentos On-line - plataforma fábrica de
provas.

15 de junho A divulgar

Divulgação do Gabarito e Acesso a avaliação de Conhecimentos
(Prova Objetiva) *via plataforma de avaliação

15 de junho. A partir das 20h

Resultado Preliminar prova objetiva.   16 de junho. A divulgar

Prazo Recursal contra o Gabarito Preliminar  16 de junho.
Abertura: 0h
Encerramento:
23h59min

http://www.cnabrasil.org.br/senar/processo-seletivo

Resultado Preliminar e Prazo Recursal contra a Pontuação da Avaliação
de Conhecimentos(Questão Discursiva)

23 de junho
Abertura: 0h
Encerramento:
23h59min

Resultado Final  da 2ª  Etapa: Avaliação de Conhecimentos 25 de junho. Até às 18h

Convocação para realização da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática (
Cargo 006- Coordenador Técnico)

26 de junho. Até às 18h

Realização da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática A definir A divulgar

Resultado Preliminar da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática A definir Até às 18h

Prazo Recursal do Resultado Preliminar da 3ª Etapa:  Avaliação Técnica
Prática

A definir. Até às 18h

Resultado Final da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática A definir Até às 18h

Convocação para 4ª Etapa: Entrevista Individual 1 de julho Após 18h

Realização da 4ª Etapa: Entrevista Individual 7 de julho A divulgar

Resultado Preliminar da 4ª Etapa: Entrevista Individual 11 de agosto. Após 18h

Prazo Recursal do Resultado Preliminar da 4ª Etapa: Entrevista
Individual

12 de agosto.
Abertura: 0h
Encerramento:
23h59

Resultado Final da 4ª Etapa: Entrevista Individual A definir Após 18h

Classificação Final A definir Após 18h

Homologação A definir Até às 18h

Leia-se:

2.2 A inscrição é gratuita e será realizada exclusivamente via Internet, no endereço eletrônico
www.cnabrasil.org.br/senar/processo-seletivo no período compreendido entre o dia 25 de abril até
23h59 do dia 19 de maio de 2025, no horário oficial de Brasília-DF.

ETAPA DATA PREVISTA HORÁRIO PREVISTA

Período das inscrições e envio de documentos comprobatórios
25 de abril a 19

de maio.
Encerramento:
23h59min

Publicação da lista de inscritos 20 de maio Até 18h

Resultado Preliminar da 1ª Etapa 17 de junho Até 18h

Período Recursal contra o Resultado Preliminar da 1ª Etapa 18 de junho
Abertura: 00h
Encerramento:
23h59min

Resultado Final da 1ª Etapa 24 de junho. Até 18h

Convocação  para  2ª  Etapa:  Avaliação  de
Conhecimentos On-line – plataforma Fábrica de provas

24 de junho. Até 18h

2ª Etapa: Avaliação de Conhecimentos On-line - plataforma fábrica de
provas.

29 de junho. Até 18h

http://www.cnabrasil.org.br/senar/processo-seletivo

Divulgação do Gabarito e Acesso a avaliação de Conhecimentos
(Prova Objetiva) *via plataforma de avaliação

29 de junho. Até 20h

Resultado Preliminar prova objetiva.   30 de junho. A divulgar

Prazo Recursal contra o Gabarito Preliminar  01 de julho.
Abertura: 0h
Encerramento:
23h59min

Resultado Preliminar e Prazo Recursal contra a Pontuação da Avaliação
de Conhecimentos(Questão Discursiva)

8 de julho
Abertura: 0h
Encerramento:
23h59min

Resultado Final  da 2ª  Etapa: Avaliação de Conhecimentos 10 de julho Até às 18h

Convocação para realização da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática
(Cargo 006- Coordenador Técnico)

11 de julho. Até às 18h

Realização da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática A definir A divulgar

Resultado Preliminar da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática A definir Até às 18h

Prazo Recursal do Resultado Preliminar da 3ª Etapa:  Avaliação Técnica
Prática

A definir. Até às 18h

Resultado Final da 3ª Etapa: Avaliação Técnica Prática A definir Até às 18h

Convocação para 4ª Etapa: Entrevista Individual A definir Após 18h

Realização da 4ª Etapa: Entrevista Individual A definir A divulgar

Resultado Preliminar da 4ª Etapa: Entrevista Individual A definir Após 18h

Prazo Recursal do Resultado Preliminar da 4ª Etapa: Entrevista
Individual

A definir
Abertura: 0h
Encerramento:
23h59

Resultado Final da 4ª Etapa: Entrevista Individual A definir Após 18h

Classificação Final A definir Após 18h

Homologação A definir Até às 18h

Instituto CNA.